



SBIF:s MEDDELANDET

Nr. 08/2024

Kallelse till SBIF:s höstmöte 16.11.2024

SBIF:s höstmöte hålls lördagen den 16 november på Sokos hotell Royal, Hovrättsplanaden 18, 65100 Vasas. Fullmaktsgranskningen börjar kl. 14.00 och mötet kl. 14.15. Kontakta förbundssekreteraren om du vill ha alla möteshandlingar skickade per e-post i förväg.

Föredragningslista för SBIF:s höstmöte den 16 november 2024 kl. 14.15

1. Mötets öppning
2. Väljes ordförande, viceordförande och sekreterare för mötet
3. Väljes två protokolljusterare och två rösträknare.
4. Konstateras att mötet är lagligt sammankallat och fastställande av röstlängd
5. Fastställes styrelsemedlemmarnas arvoden och andra ersättningar.
6. Val av styrelseordförande. Väljes nästa gång 2025 för åren 2026-2027..
7. Väljes ordinarie medlemmar i styrelsen och deras personliga suppleanter. Följande föreningars representanter är i tur att avgå: VBF, NÖB och ÖNB.
8. Behandlas verksamhetsplanen och budgeten för följande kalenderår samt fastställes årsavgiftens och inskrivningsavgiftens storlek.
9. Fastställes verksamhetsgranskarnas arvoden.
10. Väljes två verksamhetsgranskare och två suppleanter för dessa.
11. Behandlas eventuella inlämnade motioner och diskussionsinlägg.
- Ansökan om Årets SBIF-byggmästare 2025 (utdelas i samband med Förbundsdagarna 2025)
12. Mötets avslutning

Samma dag ordnas **Building Forum och Rakennusmestaripäivä** på samma hotell och intilliggande BioRex. Deltagande i seminarierna är gratis. SBIF ordnar också en festmiddag på hotellet med start kl.18.30. Middagen består av tre rätter och orkestern Guns Rosor står för programmet. Priset för festen är 130 € och betalas in senast 31.10.2024 på SBIF:s konto FI90 4055 2220 0040 81. Lägg deltagarens namn och förening i meddelandet. Anmälningar och eventuella dieter skickas per e-post till sbif@byggarna.fi. Dagen efter hålls RKL:s årsmöte i BioRex utrymmen. Det finns hotellrum reserverade fram till 25.10 på Sokos hotell Royal. Bokningskoden är BRKL24. Priset med bokningskoden är 122 € singelrum per natt och 142 € dubbelrum per natt.

Nordisk Byggsymposium i Tammerfors

Den 6-7 september 2024 samlades SBIF:s nordiska kollegor i Tammerfors för Nordisk Byggsymposium. Från SBIF deltog förbundssekreteraren och vice ordförande Göran Selenius. RKL:s vd Maria-Elena Ehrnrooth hade sammanställt ett fint program som började föredrag och rundvandring på Lapland Hotell och Nokia Arena. Först ut var Petri Lyly från Tammerfors

yrkeshögskola. Han presenterade Tammerfors strandtunnelprojektet som byggdes enligt alliansmodellen. Syftet var att frigöra mark för byggnation, förbättra trafikflödet och minska utsläpp genom att eliminera sju trafikljus i centrum. Projektet blev färdigt innan deadline och under budget. Lyly framhöll att alliansmodellens bonussystem och det täta samarbetet var avgörande för framgången. Eero Särkkä (Ramboll) och Jussi Nurminen (SRV) delade insikter om Nokia Arena-projektet. Bygget inkluderade arbete under och över järnvägen och gjordes utan att stänga av tågtrafiken. Projektet, som vann utmärkelsen Årets Infrabyggplats 2018 i Birkaland, består av bostäder, en arena, hotell och restauranger och lockar över en miljon besökare årligen.

Nedan kort om vad de olika länderna lyfte fram i sina presentationer.

Sverige: Sedan 1 januari 2022 krävs klimatrapport för nya byggnader, exklusive industri och egnahem. 724 deklARATIONER lämnades in under 2022-2023. SBR har också startat ett nytt företag för att förmedla tjänster till sina medlemmar.

Norge: Landet kämpar med ökade regnmängder och lera som orsakar jordskred. Lösningar för att leda bort dagvatten och noggrann övervägning av byggplatser är avgörande. Norge har sträng klimatlagstiftning och har som mål att halvera utsläppen till 2030 jämfört med vad de var 1990.

Island: Vulkanutbrott på Reykjanes-halvön har lett till stora utmaningar, inklusive evakuering och markstabilisering. En statlig fond har grundats för att hjälpa drabbade med fastighetsköp.

Finland: Den nya bygglagen har reviderats kraftigt och flera bestämmelser har skjutits fram. En klimatdeklaration krävs i början av byggprojektet, men specifikationen lämnas först innan byggnaden tas i bruk.

Danmark: En ny VD har anställts och medlemsantalet ökar, men arbetslösheten har också stigit något. Danmark fortsätter att använda CO₂-belastning/m²/år för att mäta hållbarhet och skärper ständigt kraven. Industrin är positivt inställd till den gröna omställningen.

Symposiet erbjöd som alltid en värdefull plattform för kunskapsutbyte. Nästa symposium hålls i Köpenhamn i september 2025 och innan det ett onlinemöte i januari.

SBH

Kryss i kalendern

SBH kallar sina medlemmar till ordinarie höstmöte 9.10.2024 klo 17.00. Mötet ordnas på Mässcentret i Helsingfors (Messuaukio 1, Helsingfors) mötet hålls i mötesrum 301-302. På mötet behandlas stadgeenliga ärenden samt väljes delegater till RKL:s södra områdets möte i Järvenpää 16.10, väljes delegater till SBIF:s höstmöte i Vasa 16.11 och väljes delegater till RKL:s förbundsmöte i Vasa 17.11. Från styrelsen är i år i tur att avgå vice ordförande samt 3 delegater. Vi kommer också att diskutera om saker som behandlas på RKL:s områdesmöte samt förbundsmötet, kom med och lyssna och ge din åsikt till saker.

I samband med mötet finns det möjlighet att besöka Finnbuild mässan (mässan stänger kl. 19, varefter det börjar Finnbileet). Mera tid att besöka mässan finns alltså innan mötet. För att registrera dig som besökare kan du försnabba inträdet. Registrering kan skötas på sidan <https://finnbuild.messukeskus.com/>.

Ingen anmälan till deltagande krävs, men för att kunna beställa rätt mängd kaffe och semlor ber vi medlemmar att anmäla ifall de deltar. Ifall du inte har möjlighet att delta på höstmötet men har intresse att ställa upp som delegat till något av de tre möten kan du vara i kontakt med ordförande Jesse Lehtinen (jesse@tomcon.fi eller 0400 720 885)

ÅBF

Hänt i föreningen

September månadsmöte hölls den 17.9. i samband med besök till AXCELL:s splitternya skolcenter i Pargas. Innan månadsmötet ordnades en omfattande rundvandring i skolcentret av byggläraren Kasper Sundholm som även är medlem i vår förening. Vi bekantade oss med administrativa- och lektions-utrymmen samt bygg, el och maskinverkstäderna. Skolcentret har nyss tagits i bruk så mindre justeringar krävs ännu för att nå 100 % funktion. Efter rund-vandringen hölls månadsmötet i den trivsamma Cafe / matsalen.

11 medlemmar deltog.

Kryss i kalendern

Föreningens höstmöte hålls tisdagen den 15 oktober kl. 19.00. Mötesplats är Kjells Kitchen Industrigatan 14 Pargas. På mötet behandlas stadgeenliga ärenden.

NÖB

Hänt i föreningen

Torsdag 27 april besökte 15 st Nöbbare Lagmansgårdens nya skolhemsbyggnader som byggs i Pirilö i Jakobstad. Kvällens värdar var JAKE-Bygg Ab som har byggnadsentreprenaden för det unika projektet. Projektchef Ville Ollila berättade om byggföretaget som grundades år 2003. Företaget har ca 22 egna anställda idag och ett stort samarbetsnätverk med andra byggare inom branschen. Företaget hade år 2023 en omsättning på ca 20 miljoner och innevarande år blir ca 18-20 miljoner. Verksamhetspunkter finns både i Jakobstad och i Vasa.

Byggföretagets mission är att bygga friska byggnader för kommande generationer och visionen är att vara en föregångare i Norden för hållbart byggande. Av företagets tjänster står ca 85 % av entreprenadarbeten och 15 % av bostadsproduktion. Man är specialiserade på KVR-byggverksamhet och har ett brett kunnande i sitt team med 7 st byggnadsingenjörer, en vvs-ingenjör och en automationsingenjör i ledet. Man har skaffat flera olika certifikat, ISO 9001 (kvalitet), ISO 14001 (miljö) och ISO 45001 (arbetssäkerhet) som styr deras arbetsprocesser. Ansvariga arbetsledaren André Mård berättade om skolhemsbygget som är ca 3000 m² stort, fördelat på sammanlagt fem olika byggnader och med Senatsfastigheter som byggherre. Bygget som har en budget på ca 14 miljoner euro påbörjades våren 2023 och skall vara klart i januari 2025. Man bygger en stor del med CLT-element och Nöbbarna kunde konstatera att det fanns mycket trätytor i byggnaderna. Byggprojektet har varit mycket krävande där beställaren har haft många sakkunniga inblandade på olika områden och som på mycket detaljerad nivå ställt krav på många lösningar och detaljer i bygget, för att skapa en så säker och trygg miljö som möjligt för ungdomarna och för de som skall arbeta med dem. Det kommer att finnas plats för ca 20 ungdomar när skolhemmet är klart. Skolhemmet som har en speciell arkitektur byggs i nära anslutning till den fina naturen vid Pirilö, vilket har beaktats vid planeringen av byggnaderna, gårdsplan och miljön kring byggnaderna. Arbetsledare Ronnie Asplund deltog även i visningen av bygget och NÖB tackar för en mycket intressant kväll och gott tilltugg till kvällskaffet.



Gymnastiksalen med mycket trätytor, ansvariga arbetsledaren André Mård tredje från höger.



Gårdsmiljön vid det nya Lagmansgården

Kryss i kalendern

Torsdag 24.10 kl.19.00 håller NÖB ordinarie höstmöte vid Svenska gården i Jakobstad. Stadgeenliga ärenden, kaffeservering med salt paj och kex. Varmt välkomna! Styrelsen samlas kl. 17.30.

VNB

Hänt i föreningen

Torsdagen den 12.9 höll VNB sitt septembermöte i form av en exkursion till Raseborgs Energis Bio 5 värmeverk i Bäljars i Karis. Ulf Bäckman guidade oss runt i de nya utrymmena. VN Bygg från Hangö är huvudentreprenör för projektet. Efteråt förflyttade sej alla 9 deltagare till ABC där man åtnjöt en liten kvällsbit.

Kryss i kalendern

Torsdagen den 17 oktober kl 19.00 håller VNB sitt HÖSTMÖTE i Österby Grillkiosk. Adress är Österbyvägen 52. Pamela Lundström kommer att förevisa ett mögelskyddsmedel vid namn Nomo Professional. Det här medlet både tvättar och skyddar mot mögel på alla ytor. Orsak till att mötet börjar kl 19 är att Pamela stänger kiosken kl 19 och då kastar hon ut alla obehöriga för att ge plats för mötet. Traktering utlovad. STYRELSEN sammanträder för ett kort möte kl 18.45. Vi håller mötet där som vi hittar lämplig plats. Kanske ute på terrassen eller på parkeringen.

ÖNB

Hänt i föreningen

Glädjande samlade mötet 7 deltagare samt 1 ny medlem blev inskriven i föreningen. Vi diskuterade kommande evenemang, bl.a. Builder Forum och kommande vårmötet till Åland.

Kryss i kalendern

Den 22.10 far vi på exkursion till Finlands största bygge i Hyvinge. Start från K Rautas gård i Borgå kl 14.30. Anmäl dig till Anders senast 16.10 kl 14.00 tel 0407696383 eller anders.tallberg@reim.fi

VBF

Hänt i föreningen

September månadsmöte hölls på Korsholms kommun. Tekniska direktören Ben Antell tog emot oss och berättade om Korsholms del i Giga Vasa området och vad som är planerat samt under planering, möjligheter samt hur det kan utvecklas. Månadsmötet deltagare tog sedan del av ett sedvanligt möte och mycket härlig bespisning.

Kryss i kalendern

Oktober månadsmöte som är föreningens höstmöte, kommer att hållas torsdagen den 24.10.2024 kl.19:00 på 1r+k (Hovrättsplanaden 13A). Välkomna!

Fjällstugekommittén meddelar att ännu finns det lediga veckor vid stugan, tag kontakt med Leif Lundström, 050 036 5568.

Jubilarer i oktober 2024

85 år

Lars Nieminen 07.10 NÖB

70 år

Leif Nyberg 22.10 VNB

50 år

Dan Brander 12.10 VNB

75 år

Bengt Cederlöf 25.10 ÅBF

60 år

Mårten Viljanen 31.10 VNB

Ett stort grattis till er alla!

Ny medlem

Henri Puumalainen ÖNB

Välkommen med i verksamheten!

OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela förbundssekreteraren om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter till din bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening.

Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 31 oktober.

Ni som vill bidra till inbesparade postavgifter för föreningarna meddela er e-postadress till förbundssekreteraren. Kontaktuppgifter finns högst upp på Meddelandets första sida.